
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0564 420811 

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 
 

Referenti: 
Sara Pierotti 
Stefania Catellacci 
Antonella Schembri  
tel. 0564420811 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritto in data 08/07/2020; 
 
VISTA l’ipotesi di Intesa tra MIM e le OO.SS. firmatarie del CCNL del 13/06/2023; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito– Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione – Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 34778 del 14/06/2023 
avente come oggetto “Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – 
a.s.2023/24”; 
 
VISTA il CCDR sottoscritto in data 29/06/2023 per le Utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale scolastico – a.s. 2023/24; 
 
VISTO il decreto di questo Ufficio VII prot. n. 2075 del 15/05/2023 con il quale sono state pubblicate le 
disponibilità e gli accantonamenti relative alla scuola dell’infanzia, alla scuola primaria e alla scuola 
secondaria di I e II grado prima delle operazioni di mobilità relative all’a.s. 2023/24; 
 
VISTO il decreto di questo Ufficio VII prot. n. 3499 del 04/08/2023 con il quale sono state pubblicate le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, provinciali ed interprovinciali, del personale docente di ogni 
odine e grado in questa provincia, per l’anno scolastico 2023/24; 
 
VISTO il contratto di Supplenza Annuale con formazione e prova ai sensi del D.L. 73/2021 stipulato con 
la docente di scuola Primaria Cesarini Ilaria, nata a Grosseto il 12/04/1983 per l’anno scolastico 2022/23 
presso la Scuola Primaria dell’I.C. “O. Orsini” di Castiglione della Pescaia su posto di sostegno; 
 
VISTO il decreto di superamento del periodo di formazione e prova D.L. 73/2021 della docente Cesarini 
Ilaria prot. n. 2573 del 15/06/2023; 
 
VISTO il decreto di questo Ufficio VII prot. n. 3571 del 11/08/2023 con il quale sono state pubblicate le 
sedi dei docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato a seguito del superamento del periodo di 
formazione e prova D.L. 73/2021; 
 
CONSIDERATO che la docente Cesarini Ilaria è stata assegnata alla Scuola Primaria dell’I.C. Grosseto 4 
– GREE83201V- in seguito alla contrazione dell’organico di sostegno della Scuola Primaria dell’I.C. 
“O.Orsini” di Castiglione della Pescaia – GREE80901T; 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0564 420811 

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 
 

Referenti: 
Sara Pierotti 
Stefania Catellacci 
Antonella Schembri  
tel. 0564420811 
 

 
 

 
VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico dell’I.C. “O. Orsini” di Castiglione della Pescaia che 
richiede l’utilizzazione della docente Cesarini Ilaria al fine di garantire la continuità didattica nei riguardi 
dell'alunno con disabilità grave, frequentante la classe a lei assegnata nell’a.s. 2022/23; 
 
VISTA la domanda presentata dalla docente Cesarini Ilaria prot. 3641 del 16/08/2023 di utilizzazione su 
sostegno presso la Scuola Primaria dell’I.C. “O. Orsini” di Castiglione della Pescaia, per l’a.s. 2023/24 per 
garantire la continuità didattica ad alunno con grave disabilità;  
 
VISTO l’art. 1 comma 5 del CCDR del 29/06/2023 che consente ai docenti di sostegno di presentare 
domanda di utilizzazione per garantire la continuità didattica ad alunni affetti da grave disabilità; 
 
VISTO il decreto di questo ufficio prot. n. 3441 del 01/08/2023 con il quale è stata pubblicata 
l’assegnazione dei posti in deroga per l’adeguamento dell’organico di sostegno per l’a.s. 2023/24 che 
attribuisce un posto in deroga su sostegno alla Scuola Primaria dell’I.C. “O. Orsini” di Castiglione della 
Pescaia 
 

DISPONE 
 

per la docente Cesarini Ilaria, nata a Grosseto il 12/04/1983, l’utilizzazione su posto di sostegno presso la 
Scuola Primaria dell’I.C. “O.Orsini” di Castiglione della Pescaia - GREE80901T - per l’a.s. 2023/24. 
 

  Grosseto, data del protocollo 

           IL DIRIGENTE 

Renata MENTASTI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-08-23T12:28:50+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-08-24T08:05:34+0200
	protocollo




